

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA  
 Comissão de Pregão  
 Prezados Senhores,

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 30.03.01/2021.05/PE.  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30.03.01/2021.05/PE, cujo objeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AO PROGRAMA NACIONAL DE MERENDA ESCOLAR JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE AMONTADA, conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Proponente: COMERCIAL ELLEN LTDA  
 Endereço: Rua ANITA GARIBALDI, 337, Serrinha, Fortaleza/CE. CEP 60.743-410.  
 CNPJ: 13.403.884/0001-77  
 E-mail: comercialellen@hotmail.com;  
 Telefone: (85) 3289 3320  
 Banco do Brasil: Agência:1702-7 Conta Corrente: 127887-8  
 Frete: Cf

PROPOSTA DE PREÇO - ADEQUADA									
KIT ALIMENTAÇÃO I - AMPLA DISPUTA									
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL.UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO	
1	KIT ALIMENTAÇÃO I (OS KITS DEVERÃO SER ENTREGUES EMBALADAS E ENSACADOS) - AMPLA DISPUTA	PRÓPRIA	KIT	15.908	R\$ 46,73	quarenta e seis reais e setenta e três centavos	R\$ 743.380,84	setecentos e quarenta e três mil, trezentos e oitenta e quatro centavos	
	AÇUCAR CRISTAL - Pó branco, de fácil escoamento, não devendo estar empedrado, isento de matéria terrosa ou parasitos. Livre de impurezas, embalado em pacotes de 01 kg transparente, embalagem impermeável, com identificação do produto. Registro no órgão competente.	FORPAN	KG	2	R\$ 2,96	dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 5,96	cinco reais e noventa e seis centavos	
	ARROZ BENEFICIADO BRANCO POLIDO: classe longo fino, tipo 1, livre de impurezas próprias ao consumo, em pacotes de 01 (um) kg transparente com identificação do produto, lote e data de validade e 4 meses a partir da data de entrega	RAMPINELLI	KG	2	R\$ 4,59	quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 9,18	nove reais e dezoito centavos	



COMERCIAL ELLEN LIDIANE

CNPJ: 13.403.884/0001-77 CGF: 06.564338-0

Confiança e  
Credibilidade

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL. UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - composição mínima: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, (vitamina B9) gordura vegetal, açúcar invertido, sal refinado, açúcar, amido de milho, extrato de malte, vitaminas (B1, B3, B5, B6 e B12), mineral (zinco), fermento biológico, fermentos químicos (bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônia. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 350g e 500g do produto. Validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.	ESTRELA	PCT	1	R\$ 3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 3,85	três reais e oitenta e cinco centavos
	BISCOITO DOCE - biscoito tipo Maria - sem gorduras trans, de tamanho grande, crocante de massa fma com os seguintes ingredientes básicos: Farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico (vitamina B9), açúcar, amido de milho, gordura vegetal hidrogenado, açúcar invertido, sal refinado, vitaminas do complexo B e Zinco. Dupla embalagem: impermeável e lacrada com peso líquido de 350g a 500g. Prazo de validade de até 6 meses, a partir da data de entrega. Registro no órgão competente	ESTRELA	PCT	1	R\$ 3,96	três reais e noventa e seis centavos	R\$ 3,96	três reais e noventa e seis centavos
	FEIJÃO DE CORDA - Tipo 1, corda, umidade entre 12- 14%, grãos inteiros, de boa qualidade, livre de impurezas e ausência de microorganismos impróprios para o consumo, embalagem de saco plástico em embalagem de 1 kg. Data de validade, de no mínimo 3 meses.	FIBRA	KG	1	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 8,00	oito reais
	FLOCAO DE MILHO de boa qualidade, características organolépticas adequadas, sem a presença de grumos ou garunchos, sem adição de sal, embalagem identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade, mínimo 6 meses, saco plástico 500.0 gramas	DONA CLARA	PCT	2	R\$ 1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos
	MACARRÃO - espaguete comum, de boa qualidade, umidade inferior a 13%. Livre de impurezas e ausência de microorganismos, causadores de doenças ao homem, com identificação do produto. Embalagem atóxica, íntegra, não viciada, com 500g. Acondicionado em fardos plástico. Registro no órgão competente. Data de validade de no mínimo 3 meses, a partir da data de entrega.	BONSABOR	PCT	2	R\$ 2,44	dois reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos
	SARDINHA em óleo comestível: composição mínima: sardinha, óleo comestível e sal. Não contém glúten. Contém ômega 3 naturalmente. Embalagem em latas de folhas de flandres inviolada, contendo 125g de peso líquido e 84g de peso drenado do produto, dados de identificação, marca do fabricante, data de fabricação, peso líquido, rotulagem de acordo com a Legislação vigente. O produto deverá ter Registro no Ministério competente. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	ROBINSON CRUSOÉ	LT	2	R\$ 4,01	quatro reais e um centavo	R\$ 8,02	oito reais e dois centavos
<b>VALOR TOTAL</b>							R\$	46,73
quarenta e seis reais e setenta e três centavos								
KIT ALIMENTAÇÃO I - MEAPP								





COMERCIAL ELLEN LIDA-ME

CNPJ: 13.409.884/0001-77 CCF: 06.564338-0

Confiança e  
Credibilidade

2	KIT ALIMENTAÇÃO I (OS KITS DEVERÃO SER ENTREGUES EMBALADAS E ENSACADOS) - EXCLUSIVO ME/EPP	PRÓPRIA	KIT	5.302	R\$ 46,73	quarenta e seis reais e setenta e três centavos	R\$ 247.762,46	duzentos e quarenta e sete mil, setecentos e sessenta e dois reais e quarenta e seis centavos
	AÇUCAR CRISTAL - Pó branco, de fácil escoamento, não devendo estar empapado, isento de matéria terrosa ou parasitos. Livre de impurezas, embalado em pacotes de 01 kg transparente, embalagem impermeável, com identificação do produto. Registro no órgão competente.	FORPAN	KG	2	R\$ 2,98	dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 5,96	cinco reais e noventa e seis centavos
	ARROZ BENEFICIADO BRANCO POLIDO: classe longo fino, tipo 1, livre de impurezas impróprias ao consumo, em pacotes de 01 (um) kg transparente com identificação do produto, lote e data de validade e 4 meses a partir da data de entrega	RAMPINELLI	KG	2	R\$ 4,59	quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 9,18	nove reais e dezoito centavos
	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - composição mínima: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, (vitamina B9) gordura vegetal, açúcar invertido, sal refinado, açúcar, amido de milho, extrato de malte, vitaminas (B1, B3, B5, B6 e B12), mineral (zinc), fermento biológico, fermentos químicos (bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônia. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 350g a 500g do produto. Validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.	ESTRELA	PCT	1	R\$ 3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 3,85	três reais e oitenta e cinco centavos
	BISCOITO DOCE - biscoito tipo Maria - sem gorduras trans, de tamanho grande, crocante de massa fina com os seguintes ingredientes básicos: Farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico (vitamina B9), açúcar, amido de milho, gordura vegetal hidrogenado, açúcar invertido, sal refinado, vitaminas do complexo B e Zinco. Dupla embalagem: impermeável e lacrada com peso líquido de 350g a 500g. Prazo de validade de até 6 meses, a partir da data de entrega. Registro no órgão competente	ESTRELA	PCT	1	R\$ 3,96	três reais e noventa e seis centavos	R\$ 3,96	três reais e noventa e seis centavos
	FEIJÃO DE CORDA - Tipo 1, corda, umidade entre 12- 14%, grãos inteiros, de boa qualidade, livre de impurezas e ausência de microorganismos impróprios para o consumo, embalagem de saco plástico em embalagem de 1 kg. Data de validade, de no mínimo 3 meses.	FIBRA	KG	1	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 8,00	oito reais
	FLOCÃO DE MILHO de boa qualidade, características organolépticas adequadas, sem a presença de grumos ou ganuchos, sem adição de sal, embalagem identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade, mínimo 6 meses, saco plástico 500,0 gramas	DONA CLARA	PCT	2	R\$ 1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos

*[Handwritten signature]*



ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL.UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL.TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
	MACARRAO - espaguete comum, de boa qualidade, umidade inferior a 13%. Livre de impurezas e ausência de microorganismos, causadores de doenças ao homem, com identificação do produto. Embalagem atóxica, íntegra, não violada, com 500g. Acondicionada em fardos plásticos. Registro no órgão competente. Data de validade de no mínimo 3 meses, a partir da data de entrega.	BONSABOR	PCT	2	R\$ 2,44	dois reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos
	SARDINHA em óleo comestível: composição mínima: sardinha, óleo comestível e sal. Não contém glúten. Contém ômega 3 naturalmente. Embalagem em latas de folhas de ilandres inviolada, contendo 125g de peso líquido e 84g de peso drenado do produto, dados de identificação, marca do fabricante, data de fabricação, peso líquido, rotulagem de acordo com a Legislação vigente. O produto deverá ter Registro no Ministério competente. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	ROBINSON CRUSOÉ	LT	2	R\$ 4,01	quatro reais e um centavo	R\$ 8,02	oito reais e dois centavos
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>R\$ 46,73</b>
<i>quarenta e seis reais e setenta e três centavos</i>								
<b>KIT ALIMENTAÇÃO II - AMPLA DISPUTA</b>								
3	<b>KIT ALIMENTAÇÃO II (OS KITS DEVERÃO SER ENTREGUES EMBALADAS E ENSACADOS) - AMPLA DISPUTA</b>	PRÓPRIA	KIT	9.315	R\$ 57,13	cinquenta e sete reais e treze centavos	R\$ 532.165,95	quinhentos e trinta e dois mil, cento e sessenta e cinco reais e noventa e cinco centavos
	AÇÚCAR CRISTAL - Pó branco, de fácil escoamento, não devendo estar empedrado, isento de matéria terrosa ou parasitos. Livre de impurezas, embalado em pacotes de 01 kg transparente, embalagem impermeável, com identificação do produto. Registro no órgão competente.	FORPAN	KG	2	R\$ 2,98	dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 5,96	cinco reais e noventa e seis centavos
	ARROZ BENEFICIADO BRANCO POLIDO: classe longo fino, tipo 1, livre de impurezas impróprias ao consumo, em pacotes de 01 (um) kg transparente com identificação do produto, lote e data de validade e 4 meses a partir da data de entrega	RAMPINELLI	KG	2	R\$ 4,59	quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 9,18	noze reais e dezoito centavos
	BISCOITO DOCE - biscoito tipo Maria - sem gorduras trans, de tamanho grande, crocante de massa fina com os seguintes ingredientes básicos: Farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico (vitamina B9), açúcar, amido de milho, gordura vegetal hidrogenado, açúcar invertido, sal refinado, vitaminas do complexo B e Zinco. Dupla embalagem: impermeável e lacrada com peso líquido de 350g a 500g. Prazo de validade de até 6 meses, a partir da data de entrega. Registro no órgão competente	ESTRELA	PCT	1	R\$ 3,96	três reais e noventa e seis centavos	R\$ 3,96	três reais e noventa e seis centavos



*[Handwritten signature]*



COMERCIAL ELLEN LIDA-IME

CNPJ: 13.403.884/0001-77 CGF: 06.564338-0

Confiança e  
Credibilidade

	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE LEITE - De boa qualidade, íntegro, crocante, com características próprias do produto. Embalagem de saco plástico de 400g, com dizeres de rotulagem, contendo informações nutricionais dos ingredientes, prazo de validade de até 6 meses, a partir da data de entrega. Registro no órgão competente.	ESTRELA	PCT	1	R\$ 3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 3,85	três reais e oitenta e cinco centavos
	FEIJÃO DE CORDA - Tipo 1, corda, umidade entre 12-14%, grãos ínteiros, de boa qualidade, livre de impurezas e ausência de microorganismos impróprios para o consumo, embalagem de saco plástico em embalagem de 1 kg. Data de validade, de no mínimo 3 meses.	FIBRA	KG	1	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 8,00	oito reais
	FLOCAO DE MILHO de boa qualidade, características organolépticas adequadas, sem a presença de grumos ou ganuchos, sem adição de sal, embalagem identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade, mínimo 6 meses, saco plástico 500,0 gramas	DONA CLARA	PCT	2	R\$ 1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos
	LEITE EM PO INTEGRAL - integral, enriquecido com vitaminas A, C, D, E, B1, B2, B6, B12, H, PP, B9, B5, FERRO, COBRE, IODO, ZINCO, MAGNÉSIO E MANGANÊS. Embalagem primária aluminizada, hermeticamente fechada, em pacote de 200g, acondicionado em fardos de 10kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura e carimbo de inspeção de SEF ou SIE.	BOM DULEITE	PCT	2	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 10,40	dez reais e quarenta centavos
	MACARRÃO - espaguete comum, de boa qualidade, umidade inferior a 13%. Livre de impurezas e ausência de microorganismos, causadores de doenças ao homem, com identificação do produto. Embalagem atóxica, íntegra, não violada, com 500g. Acondicionada em fardos plástico. Registro no órgão competente. Data de validade de no mínimo 3 meses, a partir da data de entrega.	BONSABOR	PCT	2	R\$ 2,44	dois reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos
	SARDINHA em óleo comestível; composição mínima: sardinha, óleo comestível e sal. Não contem glúten. Contém ômega 3 naturalmente. Embalagem em latas de folhas de flandros inviolada, contendo 125g de peso líquido e 84g de peso drenado do produto, dados de identificação, marca do fabricante, data de fabricação, peso líquido, rotulagem de acordo com a Legislação vigente. O produto deverá ter Registro no Ministério competente. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante	ROBINSON CRUSÓE	LT	2	R\$ 4,01	quatro reais e um centavo	R\$ 8,02	oito reais e dois centavos
<b>VALOR TOTAL</b>							R\$	57,13
<i>cinquenta e sete reais e treze centavos</i>								
<b>KIT ALIMENTAÇÃO II - MEIEPP</b>								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL.UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO



4	KIT ALIMENTAÇÃO II (OS KITS DEVERÃO SER ENTREGUES EMBALADAS E ENSACADOS) - EXCLUSIVO MEIEPP	PRÓPRIA	KIT	3.105	R\$ 57,13	cinquenta e sete reais e treze centavos	R\$ 177.388,65	cento e setenta e sete mil, trezentos e oitenta e oito reais e sessenta e cinco centavos
	AÇÚCAR CRISTAL - Pó branco, de fácil escoamento, não devendo estar empedrado, isento de matéria terrosa ou parasitos. Livre de impurezas, embalado em pacotes de 01 kg transparente, embalagem impermeável, com identificação do produto. Registro no órgão competente.	FORPAN	KG	2	R\$ 2,98	dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 5,96	cinco reais e noventa e seis centavos
	ARROZ BENEFICIADO BRANCO PÓLIDO: classe longo fino, tipo 1, livre de impurezas impróprias ao consumo, em pacotes de 01 (um) kg transparentes com identificação do produto, lote e data de validade e 4 meses a partir da data de entrega.	RAMPINELLI	KG	2	R\$ 4,59	quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 9,18	noze reais e dezoito centavos
	BISCOITO DOCE - biscoito tipo Maria - sem gorduras trans, de tamanho grande, crocante de massa fina com os seguintes ingredientes básicos: Farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico (vitamina B9), açúcar, amido de milho, gordura vegetal hidrogenado, açúcar invertido, sal refinado, vitaminas do complexo B e Zinco. Dupla embalagem: impermeável e lacrada com peso líquido de 350g a 500g. Prazo de validade de até 6 meses, a partir da data de entrega. Registro no órgão competente.	ESTRELA	PCT	1	R\$ 3,96	três reais e noventa e seis centavos	R\$ 3,96	três reais e noventa e seis centavos
	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE LEITE - De boa qualidade, íntegro, crocante, com características próprias do produto. Embalagem de saco plástico de 400g, com dizeres de rotulagem, contendo informações nutricionais dos ingredientes, prazo de validade de até 6 meses, a partir da data de entrega. Registro no órgão competente.	ESTRELA	PCT	1	R\$ 3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 3,85	três reais e oitenta e cinco centavos
	FEIJÃO DE CORDA - Tipo 1, corda, umidade entre 12-14%, grãos íntegros, de boa qualidade, livre de impurezas e ausência de microorganismos impróprios para o consumo, embalagem de saco plástico em embalagem de 1 kg. Data de validade, de no mínimo 3 meses.	FIBRA	KG	1	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 8,00	oito reais
	FLOCAO DE MILHO de boa qualidade, características organolépticas adequadas, sem a presença de grumos ou garunchos, sem adição de sal, embalagem identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade, mínimo 6 meses, saco plástico 500,0 gramas	DONA CLARA	PCT	2	R\$ 1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos
	LEITE EM PO INTEGRAL - integral, enriquecido com vitaminas A, C, D, E, B1, B2, B6, B12, H, PP, B9, B5, FERRO, COBRE, IODO, ZINCO, MAGNÉSIO E MANGANÊS. Embalagem primária aluminizada, hermeticamente fechada, em pacote de 200g, acondicionado em fardos de 10kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura e comércio de inspeção de SIF ou SIE.	BOM DULEITE	PCT	2	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 10,40	dez reais e quarenta centavos



		BONSABOR	PCT	R\$	2,44	dois reais e quarenta e quatro centavos	R\$	4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos
MACARRÃO - espaguete comum, de boa qualidade, umidade inferior a 13%. Livre de impurezas e ausência de microorganismos, causadores de doenças ao homem, com identificação do produto. Embalagem atóxica, íntegra, não violada, com 500g. Acondicionada em fardos plásticos. Registro no órgão competente. Data de validade de no mínimo 3 meses, a partir da data de entrega.			2						
SARDINHA em óleo comestível: composição mínima: sardinha, óleo comestível e sal. Não contém glúten. Contém ômega 3 naturalmente. Embalagem em latas de folhas de fiandres inviolada, contendo 125g de peso líquido e 84g de peso drenado do produto, dados de identificação, marca do fabricante, data de fabricação, peso líquido, rotulagem de acordo com a Legislação vigente. O produto deverá ter Registro no Ministério competente. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.		ROBINSON CRUSOE	LT	2	R\$ 4,01	quatro reais e um centavo	R\$	8,02	oito reais e dois centavos
<b>VALOR TOTAL</b>									<b>R\$</b>
cinquenta e sete reais e treze centavos									
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>							<b>R\$</b>		<b>1.700.697,90</b>
<i>um milhão e setecentos mil, seiscentos e noventa e sete reais e noventa centavos</i>									

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. FRANCISCO ADRIANO DE SOUSA, brasileira, casada, Comerciante, RG nº 1585744603 SSP-BA; CPF nº 870.947.973-20; domiciliado a Rua Anita Garibaldi, 337, Apto 102, Serrinha, Fortaleza/CE, como representante legal desta empresa.

**Prazo de Entrega:** prazo de entrega dos objetos é de 5 (cinco) dias úteis, contados do(a) envio da ordem de autorização de compra, no local indicado na ordem de compras pelo órgão contratante.

**Prazo de validade da Proposta:** 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido em edital.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

*Francisco Adriano de Sousa*  
 13.403.884/0001-77  
 Francisco Adriano de Sousa  
 CPF: 870.947.973-20  
 Sócio/Administrador



COMERCIAL ELLEN LTDA-ME  
CNPJ: 13.403.884/0001-77 CGF: 06.564338-0

Confiança e  
Credibilidade

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

A EMPRESA COMERCIAL ELLEN LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 13.403.884/0001-77, vem, pelo se representante legal infra-assinado, srº Francisco Adriano de Sousa, portador da carteira de identidade nº 1585744603 SSP/BA e CPF nº 870.947.973-20, declara, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

- a) a proposta apresentada para participar da presente licitação, foi elaborada de maneira independente pela empresa COMERCIAL ELLEN LTDA ME, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato, desta licitação por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar desta licitação, não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato, quanto a participar ou não da referida licitação;
- d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da licitação, não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar desta licitação, não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Comissão de Licitações do município de Amontada/CE, antes da abertura oficial das propostas; e
- f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Fortaleza/CE, 30 de abril de 2021.

*Francisco Adriano de Sousa*  
13.403.884/0001-77  
Francisco Adriano de Sousa  
CPF: 870.947.973-20  
Sócio/Administrador

